CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2014Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690680

PORTARIA: 120/14
Objetivo: Para participar da assinatura do Convênio da Unidade
Desconcentrada da Jucepa em Rondon do Pará.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196521/PAULO SÉRGIO PINTO MARQUES PINHEI-
RO (Presidente) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a
24/05/2014<br
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690713

PORTARIA Nº 115 /14 de 20-05-2014. Art. 1º DESIG-
NAR, a servidora Adriana de Barros Moura, Gerente do Re-
gistro Mercantil, matrícula nº 57209758/1, para responder
pelo cargo Diretora do Registro Mercantil, GEP-DAS.011.5, no
período de 28/04/2014 a 27/05/2014, conforme processo nº
2014/192497. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690717

PORTARIA Nº 116/14 de 20-05-2014. Art. 1º DESIGNAR, a
servidora Adriana Cristina Pinheiro Oliveira, Técnica do Registro
Mercantil, matrícula nº 57209781/1, para responder pelo cargo
Gerente do Registro Mercantil, GEP-DAS.011.4, no período de
28/04/2014 a 27/05/2014. PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presi-
dente

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690887

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 672540 DE 14-04-2014.
Na Portaria nº 094/14 de 10-04-2014.
Onde se lê: R E S O L V E: Art. 1º EXONERAR,
Leia-se: R E S O L V E: Art. 1º DISTRATAR,
Belém, 23 de maio de 2014
PAULO SÉRGIO PINHEIRO - Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 690509

Contrato: 22
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Licença para Banco de Dados Oracle com
Extensão Spatial.
Valor Total: 461.805,84
Data Assinatura: 22/05/2014
Vigência: 22/05/2014 a 22/07/2015
Pregão Eletrônico: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04631135818470000    339039              0131000000          Estadual
04631135818470000    339039              0331000000          Estadual
Contratado: TECH LEAD SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA LTDA - EPP
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 1476
CEP. 66055-200 - Belém/PAComplemento: Sala 706
Telefone: 9132229589
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA PORT. 235/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691072
PORTARIA Nº. 281/2014 /NGPR

BELÉM, 23 DE MAIO DE 2014.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de No-
vembro de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/199301.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR com 1,0 (uma) diária a portaria nº
235/2014-NGPR do Colaborador Eventual Fábio Henrique de
Oliveira Alves, Agente de Desenvolvimento Local - ADL, CPF:
269.962.352-00 para dar apoio logístico a equipe do Banco
Mundial nas visitas técnicas no dia 14 de maio de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS PORT. 234/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691075
PORTARIA Nº. 280/2014 /NGPR

BELÉM, 23 DE MAIO DE 2014.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de No-
vembro de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/195656.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR com 1,0 (uma) diária a portaria nº
234/2014-NGPR do Colaborador Eventual Fábio Henrique de
Oliveira Alves, Agente de Desenvolvimento Local - ADL, CPF:
269.962.352-00 para dar apoio logístico a equipe do Banco
Mundial nas visitas técnicas no dia 06 de maio de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690440

PORTARIA: 2014-035
Objetivo: viabilizar a liberação de microcrédito para os municí-
pios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898349/ELIZABETH MARCIA DE ARAÚJO GONÇALVES (GEREN-
TE REGIONAL) / 9.5 diárias (Completa) / de 22/05/2014 a
31/05/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 690816

Contrato: 2014-008
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Defi nir as atribuições do NGPM - CREDCIDADÃO, criado
pela Lei nº 7.774, de 23 de dezembro de 2013, e, do BANPARÁ
para a consecução dos objetivos na operacionalização do PRO-
GRAMA CREDCIDADÃO.
Valor Total: 0,00
Data Assinatura: 21/05/2014
Vigência: 21/05/2014 a 20/05/2016
Decreto Qualifi cação: S/N
Data do Decreto: 26/12/2013
Data de Publicação do Decreto: 07/01/2014
Inexigibilidade: 2014/0

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04334134766370000    339039              0314000000          Estadual
Contratado: BANCO DO ESTADO DO PARA S/A
Endereço: Av Pres Vargas, 251
CEP. 66010-000 - Belém/PATelefone: 9130044444
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691038

PORTARIA: 036/2014
Objetivo: viabilizar a liberação de Microcrédito nos referidos
municípios.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
ÁGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5893150/BENILSON MONTEIRO ALVES (GERENTE REGIONAL) /
6.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: ELZA APARECIDA QUEIROZ

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690461

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA
Número: 10/2014
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução
da Obra de Drenagem com Pavimentação em CBUQ, calçada,
sarjeta e meio-fi o no Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, Esta-
do do Pará, de acordo com as especifi cações técnicas e detalha-
mentos constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: Disponível na sala de licitação da SEIDURB,
no horário de 08:00 às 14:00 horas, através de meio digital
(DVD/PENDRIVE). localizada na Av. Senador Lemos, nº 290,
Bairro Umarizal, CEP: 66.050-000, Belém/PA.
Responsável pelo certame: ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA
Local de Abertura: Sala de licitação da SEIDURB
Data da Abertura: 27/06/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Re-
curso    Origem do Recurso
15451138567160000       449051                 0106000000          Federal
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690552
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 687933

PORTARIA: 284/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matri-
cula
LUCIO FLAVIO FIGUEIREDO VIEIRA        Assessor II
80333585
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
17512132573880000    0101000000          339033              200,00
17512132573880000    0101000000          339030              300,00
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS